


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2010년도 추경 2 회 일반회계

부서: 행정과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 480,065 404,334 75,731

행정과 480,065 404,334 75,731

500 보조금 454,948 379,217 75,731

510 국고보조금등 89,074 82,543 6,531

511 국고보조금등 89,074 82,543 6,531

511-01 국고보조금 89,074 82,543 6,531

  ○태평양전쟁전후 국외강제동원 희생자 지원

 11,934  6,341  5,593

  ○문화재관리 공익요원 인건비 938 0 938

  경정 11,934,000원

520 시,도비보조금등 365,874 296,674 69,200

521 시·도비보조금등 365,874 296,674 69,200

521-01 시·도비보조금등 365,874 296,674 69,200

  ○사오랑 정보화마을 이용환경구축 50,000 0 50,000

  ○민방위역량 강화를 위한 시설개선 및 장비보강(국도정시책

    )  19,200  0  19,200





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 행정과 ~ 행정과

부서: 행정과
정책: 자치행정 역량강화
단위: 열린행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정과 41,634,222 39,564,587 2,069,635

국            111,551 105,020 6,531

분            329,944 226,011 103,933

도            365,874 296,674 69,200

군         40,826,853 38,936,882 1,889,971

자치행정 역량강화 851,533 794,740 56,793

국             11,934 6,341 5,593

도             24,374 24,374 0

군            815,225 764,025 51,200

열린행정 구현 463,075 444,282 18,793

국             11,934 6,341 5,593

군            451,141 437,941 13,200

군정시책 홍보 128,520 128,620 △100

201 일반운영비 111,820 111,920 △100

01 사무관리비 77,700 82,800 △5,100

  ○괴산소식지                40,800             45,900          △5,100

    -발송대행                10,200             15,300          △5,100  경정 10,200,000원

02 공공운영비 34,120 29,120 5,000

  ○괴산소식지 발송 우편요금
               28,120             23,120            5,000      경정 28,120,000원

이·반장 지원 26,645 24,645 2,000

301 일반보상금 6,800 4,800 2,000

02 장학금및학자금 5,000 3,000 2,000

  ○이장자녀 장학금                 5,000              3,000            2,000  경정 5,000,000원

복무 및 보안업무 관리 37,080 34,680 2,400

201 일반운영비 5,300 2,900 2,400

01 사무관리비 4,800 2,400 2,400

  ○게양용 기 제작                 4,800              2,400            2,400  경정 8,000원 * 3종 * 200매

문서발송 관리 38,000 30,000 8,000

201 일반운영비 38,000 30,000 8,000

02 공공운영비 38,000 30,000 8,000

  ○우편발송요금                38,000             30,000            8,000  경정 38,000,000원

회의실 관리 900 0 900

201 일반운영비 900 0 900

01 사무관리비 900 0 900

  ○회의실 배경사진 제작                   900                  0              900  300,000원 * 3회

태평양전쟁 전후 국외 강제동원 희생자 위로금 지급 11,934 6,341 5,593

국             11,934 6,341 5,593

201 일반운영비 3,799 1,126 2,673

국              3,799 1,126 2,673

01 사무관리비 3,799 1,126 2,673



부서: 행정과
정책: 자치행정 역량강화
단위: 열린행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○태평양전쟁전후 국외강제동원희생자 위로금
    신청접수 사무용품                 3,799              1,126            2,673      경정 3,799,000원

국              3,799 1,126 2,673

202 여비 2,920 0 2,920

국              2,920 0 2,920

01 국내여비 2,920 0 2,920

  ○태평양전쟁전후 국외강제동원희생자관련 업무
    추진                 2,920                  0            2,920    

국              2,920 0 2,920

주민자치 지원 362,858 322,858 40,000

도             24,374 24,374 0

군            338,484 298,484 40,000

주민자치센터 운영 220,990 180,990 40,000

201 일반운영비 217,940 177,940 40,000

01 사무관리비 217,940 177,940 40,000

  ○읍·면 주민자치센터 프로그램 운영               217,940            177,940           40,000

    -강사수당               102,400             62,400           40,000  경정 102,400,000원

기록물 효율적 관리 23,000 25,000 △2,000

자료관 운영 23,000 25,000 △2,000

401 시설비및부대비 23,000 25,000 △2,000

01 시설비 23,000 25,000 △2,000

  ○군 서고 리모델링                18,000             20,000          △2,000  경정 18,000,000원

활기찬 직장만들기 1,427,510 1,349,728 77,782

교육훈련 지원 및 상훈관리 358,420 330,820 27,600

공무원 교육훈련 279,320 262,320 17,000

201 일반운영비 54,320 44,320 10,000

01 사무관리비 54,320 44,320 10,000

  ○공무원 위탁교육비(중앙, 지방)
               48,000             40,000            8,000

  ○맞춤형 괴산아카데미                 6,320              4,320            2,000

    -외래 강사수당                 5,000              3,000            2,000

      경정 48,000,000원

  경정 5,000,000원

202 여비 225,000 210,000 15,000

01 국내여비 225,000 210,000 15,000

  ○공무원 교육훈련               225,000            210,000           15,000  경정 225,000,000원

307 민간이전 0 8,000 △8,000

05 민간위탁금 0 8,000 △8,000

  ○맞춤형 괴산아카데미 전문기관 위탁
                    0              8,000          △8,000      경정 0원

공무원 해외연수 70,000 60,000 10,000

202 여비 70,000 60,000 10,000



부서: 행정과
정책: 활기찬 직장만들기
단위: 교육훈련 지원 및 상훈관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 국제화여비 60,000 50,000 10,000

  ○공무원 해외연수                60,000             50,000           10,000  경정 60,000,000원

상훈관리 9,100 8,500 600

201 일반운영비 9,100 8,500 600

01 사무관리비 9,100 8,500 600

  ○상장용지 및 표지                 3,600              3,000              600  경정 6,000원 * 600조

직원 후생복지증진 1,069,090 1,018,908 50,182

기간제근로자 부담금 지원 95,400 65,378 30,022

101 인건비 95,400 65,378 30,022

04 기간제근로자등보수 95,400 65,378 30,022

  ○국민연금부담금                33,600             23,342           10,258

  ○고 용 보 험 료                14,400              6,744            7,656

  ○건 강 보 험 료                20,400             13,175            7,225

  ○산 재 보 험 료                22,000             17,117            4,883

  경정 2,800,000원 * 12월

  경정 3,600,000원 * 4월

  경정 1,700,000원 * 12월

  경정 5,500,000원 * 4월

공무원자녀 지원 99,360 79,200 20,160

303 포상금 99,360 79,200 20,160

01 포상금 99,360 79,200 20,160

  ○공무원자녀 보육료 지원
               99,360             79,200           20,160      경정 120,000원 * 69명 * 12월

정보화 으뜸 군 건설 2,270,556 1,880,406 390,150

국             75,515 75,515 0

도             75,460 25,460 50,000

군          2,119,581 1,779,431 340,150

U-괴산 기반조성 805,351 464,701 340,650

국             19,800 19,800 0

도             69,560 19,560 50,000

군            715,991 425,341 290,650

사오랑 정보화마을 조성 200,000 0 200,000

도             50,000 0 50,000

군            150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○사오랑 정보화마을센터 리모델링                50,000                  0           50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○사오랑 정보화마을 이용환경 구축               100,000                  0          100,000

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000



부서: 행정과
정책: 정보화 으뜸 군 건설
단위: U-괴산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

  ○사오랑 정보화마을센터 장비구입                50,000                  0           50,000

지역기반 U-서비스 지원(국가직접지원) 104,000 0 104,000

401 시설비및부대비 104,000 0 104,000

01 시설비 104,000 0 104,000

  ○U-실버 커뮤니티서비스 구축               104,000                  0          104,000

다문화가족 화상상봉장 설치 36,650 0 36,650

402 민간자본이전 36,650 0 36,650

01 민간자본보조 36,650 0 36,650

  ○다문화가족 화상상봉장 설치                36,650                  0           36,650

정보화커뮤니티 형성 116,905 112,405 4,500

도              5,900 5,900 0

군            111,005 106,505 4,500

군민 정보활용능력 강화 17,750 13,250 4,500

201 일반운영비 17,500 13,000 4,500

01 사무관리비 17,500 13,000 4,500

  ○군민 정보화교육 강사수당
                4,500                  0            4,500      25,000원 * 180시간

전자정부 구현 1,348,300 1,303,300 45,000

국             55,715 55,715 0

군          1,292,585 1,247,585 45,000

정보통신망 회선료 및 공공요금 378,030 333,030 45,000

201 일반운영비 378,030 333,030 45,000

02 공공운영비 378,030 333,030 45,000

  ○읍면 행정전화 및 WAN망 전용회선료
              137,016             92,016           45,000      경정 137,016,000원

지역인재 양성 2,322,292 1,847,292 475,000

도             14,312 14,312 0

군          2,307,980 1,832,980 475,000

교육기관 지원 1,322,292 847,292 475,000

도             14,312 14,312 0

군          1,307,980 832,980 475,000

초·중등학교 교육여건 개선 715,000 240,000 475,000

308 자치단체등이전 715,000 240,000 475,000

06 교육기관에대한보조금 715,000 240,000 475,000

  ○영어체험 학습센터 운영               300,000            150,000          150,000

  ○초등학교 방과후 보육프로그램 운영
              160,000             80,000           80,000

  ○초등학교 영어체험 구축               180,000                  0          180,000

  ○방과후 학교프로그램 운영                60,000                  0           60,000

  ○괴산 도서관프로그램 운영                 5,000                  0            5,000

  경정 300,000,000원

      경정 160,000,000원



부서: 행정과
정책: 지역통합방위체계 확립
단위: 지역방위태세 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역통합방위체계 확립 101,920 82,720 19,200

도             25,548 6,348 19,200

군             76,372 76,372 0

지역방위태세 구축 101,920 82,720 19,200

도             25,548 6,348 19,200

군             76,372 76,372 0

민방위역량 강화를 위한 시설개선 및 장비보강 19,200 0 19,200

도             19,200 0 19,200

206 재료비 9,000 0 9,000

도              9,000 0 9,000

01 재료비 9,000 0 9,000

  ○민방위 교육 재료(국도정시책)                 9,000                  0            9,000

도              9,000 0 9,000

401 시설비및부대비 1,660 0 1,660

도              1,660 0 1,660

01 시설비 1,660 0 1,660

  ○종합상황실 보수(국도정시책)                 1,660                  0            1,660

도              1,660 0 1,660

405 자산취득비 8,540 0 8,540

도              8,540 0 8,540

01 자산및물품취득비 8,540 0 8,540

  ○민방위 교육장 장비보강(국도정시책)                 8,540                  0            8,540

도              8,540 0 8,540

주민 자위능력 강화 480,726 480,726 0

국              1,625 687 938

도            201,063 201,063 0

군            278,038 278,976 △938

공익요원 및 소방대 지원 447,512 447,512 0

국                938 0 938

도            200,000 200,000 0

군            246,574 247,512 △938

공익근무요원 운영 22,512 22,512 0

국                938 0 938

군             21,574 22,512 △938

301 일반보상금 22,512 22,512 0

국                938 0 938

군             21,574 22,512 △938

09 공익근무요원보상금 22,512 22,512 0

  ○공익근무요원                22,512             22,512                0

    -봉    급                 2,112              2,112                0  경정 88,000원 * 2명 * 12월

국                712 0 712

군              1,400 2,112 △712

    -교 통 비                 1,440              1,440                0  경정 60,000원 * 2명 * 12월

국                226 0 226

군              1,214 1,440 △226



부서: 행정과
정책: 주민 자위능력 강화
단위: 공익요원 및 소방대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

괴산 119안전센터 증축 400,000 400,000 0

도            200,000 200,000 0

군            200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 372,000 400,000 △28,000

도            186,000 200,000 △14,000

군            186,000 200,000 △14,000

01 시설비 363,400 391,400 △28,000

  ○괴산 119안전센터 증축               363,400            391,400         △28,000  경정 363,400,000원

도            181,700 195,700 △14,000

군            181,700 195,700 △14,000

405 자산취득비 28,000 0 28,000

도             14,000 0 14,000

군             14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 28,000 0 28,000

  ○괴산 119안전센터 장비지원                28,000                  0           28,000

    -냉·난방기 및 방송교육장비 구입                28,000                  0           28,000

도             14,000 0 14,000

군             14,000 0 14,000

행정운영경비(행정과) 33,262,029 32,212,296 1,049,733

국             22,477 22,477 0

분            329,944 226,011 103,933

군         32,909,608 31,963,808 945,800

인력운영비(총괄) 33,066,089 32,016,356 1,049,733

국             22,477 22,477 0

분            329,944 226,011 103,933

군         32,713,668 31,767,868 945,800

인건비(총괄) 24,973,478 24,683,675 289,803

분            329,944 226,011 103,933

군         24,643,534 24,457,664 185,870

101 인건비 24,973,478 24,683,675 289,803

분            329,944 226,011 103,933

군         24,643,534 24,457,664 185,870

01 보수 22,942,427 22,926,619 15,808

  ○기본급            14,867,995         14,867,995                0

    -9급(4)               560,967            560,967                0  경정 973,900원 * 48명 * 12월

분            114,434 10,501 103,933

군            446,533 550,466 △103,933

  ○수  당             2,144,115          2,128,307           15,808

    -대우공무원수당               251,593            249,729            1,864

      ㆍ4급(28호봉)
                1,864                  0            1,864

    -위험근무수당                49,460             48,120            1,340

      ㆍ을  종                39,260             37,920            1,340

    -기술업무수당               112,324            111,600              724

      ㆍ6∼7급                37,804             37,080              724

          3,235,600원 * 1명 * 12월 * 4.8/100

  경정 39,260,000원

  경정 37,804,000원



부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -사회복지업무수당
               11,880              9,000            2,880

    -사회복지사 가산금                 9,000                  0            9,000

       경정 30,000원 * 33명 * 12월

  30,000원 * 25명 * 12월

02 기타직보수 1,498,249 1,466,170 32,079

  ○청원경찰             1,295,851          1,263,772           32,079

    -기본급               719,529            710,346            9,183

    -정근수당                53,965             53,276              689

    -명절휴가비                71,953             71,035              918

    -연가보상비(10일)                19,987             19,732              255

    -가계지원비               120,162            118,628            1,534

    -고용보험료(06~10년)               119,500            100,000           19,500

  경정 719,529,000원

  경정 719,529,000원 * 0.9/12

  경정 71,953,000원

  경정 19,987,000원

  경정 120,162,000원

  경정 119,500,000원

03 무기계약근로자보수 532,802 290,886 241,916

  ○건 강 보 험 료                42,479             40,563            1,916

    -일용인부임                16,659             15,908              751

    -환경미화원                25,820             24,655            1,165

  ○퇴직금               340,000            100,000          240,000

  경정 626,274,000원 * 2.66%

  경정 970,643,000원 * 2.66%

  경정 85,000,000원 * 4명

물건비(총괄) 1,493,262 1,491,282 1,980

204 직무수행경비 1,396,800 1,394,820 1,980

01 직책급업무수행경비 73,860 71,880 1,980

  ○6급                 9,900              7,920            1,980

    -보조기관                 9,900              7,920            1,980  경정 9,900,000원

경상이전(총괄) 6,576,872 5,818,922 757,950

304 연금부담금등 4,993,662 4,235,712 757,950

01 연금부담금 4,209,454 3,525,348 684,106

  ○연금부담금(6.3%)             1,738,105          1,374,232          363,873

    -일반직             1,669,965          1,306,671          363,294

    -청원경찰 및 청원산림보호서기
               68,140             67,561              579

  ○퇴직수당부담금(2.7983%)             1,010,144            694,911          315,233

    -일반직               975,979            660,746          315,233

  ○재해보상금(0.166%)                46,391             41,391            5,000

    -일반직                44,355             39,355            5,000

  경정 1,669,965,000원

       경정 68,140,000원

  경정 975,979,000원

  경정 44,355,000원

02 국민건강보험금 784,208 710,364 73,844

  ○국민건강보험금(2.655%)               736,000            693,782           42,218

    -일반직               708,768            668,238           40,530

    -청원경찰 및 청원산림보호서기
               27,232             25,544            1,688

  ○노인장기요양보험(6.55%)                48,208             16,582           31,626

    -일반직                46,424             15,971           30,453

    -청원경찰 및 청원산림보호서기
                1,784                611            1,173

  경정 708,768,000원

       경정 27,232,000원

  경정 46,424,000원

       경정 1,784,000원

재무활동(행정과) 1,201 224 977



부서: 행정과
정책: 재무활동(행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 1,201 224 977

반환금 1,201 224 977

802 반환금기타 1,201 224 977

01 국고보조금반환금 133 0 133

  ○태평양전쟁전후 국외 강제동원희생자 위로금
    지급                    27                  0               27

  ○일제강점하 강제동원피해신고 진상조사                     3                  0                3

  ○통리대장 교육                    19                  0               19

  ○중앙교육 입교                    26                  0               26

  ○시군구 공통기반시스템 구축사업                    58                  0               58

    

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,068 224 844

  ○정보화마을 관리자 육성                   688                  0              688

  ○정보화마을 이용환경 구축                    36                  0               36

  ○도민정보화 교육                    15                  0               15

  ○통리대장 교육                    13                  0               13

  ○중앙교육 입교                    17                  0               17

  ○민방위 교육훈련 강사수당                    75                  0               75


